
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juni 2017
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juni 2017.

Apotheker Tobias Müller e.K.

Magnesium Diasporal® 
400 extra direkt
50 Portionsbeutel

statt € 21,50 1)

€ 14,41
FreundschaftspreisSIE SPAREN

33%

Orthomol arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 65,75 1)

€ 44,05
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

n

KALT-WARM 
Kompresse
13 x 14 cm

statt € 2,95 1)

GRATIS
Solange Vorrat reicht

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis1) Eigener ehemaliger VerkaufspreisNEU! Jetzt auch bei facebook
www.facebook.com/hofapotheke

VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

03.06.2017 
„ Kostenlose Kräuterwanderung durch die

Hurlacher Heide mit Apotheker Siegfried Hagspiel
und Botaniker Fritz Frank „

Treffpunkt: Fahrgemeinschaft: 9:30 Uhr am P+R Haunstetten West oder 
10:00 Uhr am Parkplatz der Lechstaustufe 18 in Kaufering. 
(P+R Haunstetten West) Inninger Straße, 86179 Augsburg 

Keine Anmeldung erforderlich!

07.06.2017 
„ Führung durch die Welt der Heilpflanzen

 im Apothekergarten des Botanischen Gartens Augsburg 
mit Apotheker Siegfried Hagspiel „
Apothekergarten im Botanischen Garten

Dr.Ziegenspeck-Weg 10, 86161 Augsburg
Treffpunkt: Eingang zum Apothekergarten (im Botanischen Garten)

18.06.2017
„ Führung durch die Welt der Heilpflanzen im Apothekergarten 

des Botanischen Gartens Augsburg mit Alexandra Bergmair“
Apothekergarten im Botanischen Garten

Dr.Ziegenspeck-Weg 10, 86161 Augsburg
Treffpunkt: Eingang zum Apothekergarten (im Botanischen Garten)

30.06.2017
„Was blüht denn da? Pflanzenkenntnis für Einsteiger mit Apo-

theker Siegfried Hagspiel und Botaniker Fritz Frank“
Treffpunkt: Sportanlage Süd 15:00 Uhr

Anmeldung unter g_riegel@t-online.de erforderlich!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag Sympathie-Punkt
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Guten Tag Apotheke 
Pflastermäppchen
1 Stück

gratis!
SOLANGE VORRAT REICHT

Eucerin® 
Sun Spray Dry Touch 
LSF 50
200 ml

statt € 20,98 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,99

SIE SPAREN

14%

Eucerin®
Sun Gel-Creme 50+
Oil Control   
50 ml

statt € 19,98 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,96

Eucerin®
Sun Gel-Creme 50+
Oil Control  
50 ml

statt 

100 ml = € 33,96

SIE SPAREN

15%

Colgate  Komplett extra frisch
75 ml Zahnpasta

statt € 1,19 1)

€ 0,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,31

SIE SPAREN

17%
Salviagalen® F Madaus  
versch. Sorten

75 ml

statt € 3,98 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,97

SIE SPAREN

25%

Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 30

200 ml

statt € 19,95 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,49

SIE SPAREN

14%

Doppelherz® System
Magnesium 400 Citrat
40 Beutel Granulat

statt € 14,95 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

Diclo-ratiopharm®  Schmerzgel
150 g

statt € 14,39 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 g = € 5,99

SIE SPAREN

37%

Wir sind bei WhatsApp!

01578-2035560
Ersparen Sie sich unnötige Wartezeiten und 

 bestellen Sie Ihre Arzneimittel einfach 
und bequem per WhatsApp

Nähere Infos in der Apotheke.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Im Sommer freuen wir uns auf die „schönsten 

Tage des Jahres“. Damit diese Freude möglichst 

ungetrübt bleibt, sollten wir uns auch auf klei-

nere gesundheitliche Notfallsituationen im Urlaub 

 vorbereiten. Dies gelingt mit einer Reiseapotheke, 

die optimal ausgestattet ist. Was eine Reiseapo-

theke beinhalten sollte, erfahren Sie in Ihrer Guten 

Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe des 

Kundenmagazins „Mein Tag“. Gute Reise!  

Juni 2017

Gesundheit
im Gepäck

Reiseapotheke

TICKS 
So wird man sie
wieder los

KORTISON
Auf die richtige Dosis 
kommt es an

BEAUTY-SERIE
Gepflege Füße
im Sommer

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Urlaub? 
Reiseapotheke nicht vergessen! 

Bepanthol® 
Lippencreme
7,5 g

statt € 3,951)

€ 3,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%

Guten Tag Apotheke 
Aktiv Duschgel 
versch. Sorten
je 200 ml

statt € 3,48 1)

€ 2,78
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,39

SIE SPAREN

20%

Posterisan® akut
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 13,99 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

100 g = € 47,92

SIE SPAREN

14%

Gesundform Magnesium 300
Gesundform Cranberry 36

 

CRANBERRY-36
von GESUNDFORM.

60 VegaCaps

statt 28,95

26,95 €15,95 €
statt 17,95

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !
M I T  B - V I TA M I N E N  Z U R  U N T E R S T Ü T Z U N G 
E I N E R  G E S U N D E N  B L A S E N S C H L E I M H A U T  !

Ihr Vorteil von GESUNDFORM: 
300 mg Magnesium-Ionen
aus Magnesium-Carbonat und -Citrat
Für eine normale Muskel-Funktion (Herzmuskel !)

MAGNESIUM 300 mg
von GESUNDFORM

120 Tabletten
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Ihr Vorteil von GESUNDFORM: 
Pro Kapsel mit 36 mg Pro-Antho-Cyanidinen
aus hochwertigem Cranberry-Extrakt (40 %ig).
VegaCaps sind ohne tierische Gelatine !

statt € 17,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%
statt € 28,95 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

13%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Dulcolax® 
Dragées
20 magensaft-
resistente Tabletten

statt € 5,97 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

Dulcolax® 
Dragées
20 magensaft-
resistente Tabletten

statt 

SIE SPAREN

16%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Gültig vom 01. — 10.06.2017 Gültig vom 19. — 24.06.2017 Gültig vom 26. — 30.06.2017Gültig vom 12. — 17.06.2017

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent-
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten 
jeden Preis.

IbuHexal® akut 
400 mg
50 Filmtabletten

statt € 10,85 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Vomex A® Dragees
20 Filmtabletten

statt € 7,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%

Endwarts® PEN
3 ml

statt € 19,90 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

19%

Perenterol® 
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 13,11 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

Perenterol® 
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt 

SIE SPAREN

16%

Hyaluron-
ratiopharm ®
Augentropfen 
10 ml

statt € 12,95 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 104,80

SIE SPAREN

19%

Loceryl® Nagellack 
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Lorano® akut
50 Tabletten

statt € 17,10 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

24%

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 2,78 1)

€ 1,86
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,48

SIE SPAREN

33%

Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 7,97 1)

€ 5,34
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%


